Percebe-se também que este valor é muito próximo aos 15% exigidos como entrada, conforme cláusula 3 Terms of Payment do contrato de compra do guindaste firmado entre Cargolink e Demag Mobile Cranes folha 173 que, segundo fax de Demag Mobile Cranes folha 174 foi de � 375.000 menos bônus de � 40.000, total � 335.000 (trezentos e trinta e cinco mil euros),convertido à taxa de câmbio vigente em 20/07/2001, data final para pagamento determinada na mesma cláusula, perfaz R$ 717.070,85 (2,14051 REAL/BRASIL (790) = 1 EURO/COM.EUROPEIA (978), fonte: Banco Central). 
Contrato Firmado com WR 
O

[...]

conforme  cláusula  3 Terms  of Payment  do  contrato de  compra 
do  guindaste  firmado  entre Cargolink  e Demag Mobile Cranes 
folha 173 que, segundo fax de Demag Mobile Cranes folha 174 
foi  de  €  375.000  menos  bônus  de  €  40.000,  total  €  335.000 
(trezentos e trinta e cinco mil euros),convertido à taxa de câmbio 
vigente em 20/07/2001, data final para pagamento determinada 
na  mesma  cláusula,  perfaz  R$  717.070,85  (2,14051 
REAL/BRASIL (790) = 1 EURO/COM.EUROPEIA (978),  fonte: 
Banco Central).  

Contrato Firmado com WR